
UNDERSÖKNINGEN EUROSTUDENT VI FÖR 
STUDERANDE GENOMFÖRS IGEN ÅR 2016

Undersökningen EUROSTUDENT genomförs i Finland som en webbenkät för 24 000 hög- 
skolestuderande som valts med i urvalet. För datainsamlingen svarar Statistikcentralen. 

Undersökningen ingår i det internationella projektet EUROSTUDENT, som genomförts redan 
under närmare 20 år. EUROSTUDENT är en unik jämförelseundersökning om studierna i 
högskolor och om studerande. Den senaste internationella jämförelseundersökningen EUROS-
TUDENT V publicerades i februari 2015 och jämförelsematerialet finns för första gången också 
i elektronisk form (http://www.eurostudent.eu). 

Det huvudsakliga syftet med EUROSTUDENT är att sammanställa jämförbart material om de 
europeiska högskolestuderandenas sociala bakgrund, levnadsförhållanden, studier, internationella 
rörlighet och utkomst i 30 länder. Uppgifterna används inom högskolepolitiken, högskolorna 
och bland forskare. Under den senaste undersökningsomgången var antalet uppgiftslämnare  
över 200 000.  

EUROSTUDENT har varit den centralaste källan vid främjandet av Bolognaprocessen, och i 
Finland har resultaten från undersökningen EUROSTUDENT legat till grund för reformen 
av antagningen av studerande till högskolorna och flera andra politiska projekt. Avsikten är att 
resultaten från den nyaste undersökningen också bättre ska kunna användas av högskolorna. 
Därför borde svarsprocenten ökas i varje högskola.

Datainsamlingen pågår 1.3.2016–31.5.2016. Vi ber att högskolestuderandena under denna tid 
fyller i enkätblanketten. Studerandena får koderna och länken till enkätblanketten per e-post. 
För att kunna bilda ett täckande material är det viktigt att så många studerande som möjligt 
besvarar enkäten. 
 
Vi BER ATT HÖGSKOLORNA I SIN INFORMATION AKTIVT  
UPPMUNTRAR STUDERANDENA ATT BESVARA I ENKÄTEN. 

I Finland genomförs undersökningen av undervisnings- och kulturministeriets högskole- och 
forskningspolitiska avdelning, för datainsamlingen och sammanställningen av materialet svarar 
Statistikcentralen. Till styrgruppen för undersökningen hör förutom ovan nämnda också Fpa, 
Unifi, Arene, FSF och SAMOK.

Mera information om undersökningen: 
undervisningsråd Johanna Moisio, Undervisnings- och kulturministeriet, tfn 0295 330216
e-post: johanna.moisio@minedu.fi

Mera information om datainsamlingen: 
forskare Anna-Kaarina Potila, Statistikcentralen, tfn 029 551 2680
e-post: anna-kaarina.potila@stat.fi

Enligt uppgifterna i undersökningen EUROSTUDENT IV är finländska studerande i internatio-
nell jämförelse aktiva deltagare i den internationella rörligheten och de studier som genomförts 
utomlands räknas också väl tillgodo som en del av studerandenas högskolestudier. I Finland 
inverkar dock ännu den socioekonomiska bakgrunden mycket på om en studerande åker 
utomlands under studietiden. 
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